
FUNDO MUNICIPAL SAÚDE PONTE SERRADA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

11.696.615/0001-10CNPJ: (49) 3435-0122

89683-000 - Ponte Serrada

Telefone:
Rua Madre Maria Theodora, 264 - CentroEndereço:

Nr.:   1/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

6/2023

24/03/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  8.666/1993,  Art.  17,  I.a  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

Dispensa de licitação
1/2023 - DL
6/2023

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO MÉDICO ESF 40
HORAS SEMANAIS, DEVIDAMENTE INSCRITO E REGULAR NO CRM PARA
REALIZAÇÃO DE CONSULTAS EM REGIME AMBULATORIAL, COMPREENDENDO
CONSULTAS MÉDICAS E PROCEDIMENTOS AMBULATORIAIS. DEVERÁ
REFERENCIAR OS PACIENTES SE NECESSÁRIO E PREENCHER LAUDOS E TFD
PARA ATENDIMENTO NAS REFERENCIAS EM UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE,
COM CARGA HORÁRIA DIÁRIA DE 8 HORAS, DAS 08 AS 12 HORAS DAS 13 AS 17
HORAS. ATÉ A DESIGNAÇÃO DE UM NOVO PROFISSIONAL PELO PROGRAMA
DO GOVERNO FEDERAL.

Participante: SAO LUCAS SERVICOS AMBULATORIAIS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO

MÉDICO ESF 40 HORAS SEMANAIS, DEVIDAMENTE INSCRITO E
REGULAR NO CRM PARA REALIZAÇÃO DE CONSULTAS EM REGIME
AMBULATORIAL, COMPREENDENDO CONSULTAS MÉDICAS E
PROCEDIMENTOS AMBULATORIAIS. DEVERÁ REFERENCIAR OS
PACIENTES SE NECESSÁRIO E PREENCHER LAUDOS E TFD PARA
ATENDIMENTO NAS REFERENCIAS EM UNIDADES BÁSICAS DE
SAÚDE, COM CARGA HORÁRIA DIÁRIA DE 8 HORAS, DAS 08 AS 12
HORAS DAS 13 AS 17 HORAS. ATÉ A DESIGNAÇÃO DE UM NOVO
PROFISSIONAL PELO PROGRAMA DO - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO MÉDICO ESF 40 HORAS SEMANAIS,
DEVIDAMENTE INSCRITO E REGULAR NO CRM PARA REALIZAÇÃO DE
CONSULTAS EM REGIME AMBULATORIAL, COMPREENDENDO
CONSULTAS MÉDICAS E PROCEDIMENTOS AMBULATORIAIS. DEVERÁ
REFERENCIAR OS PACIENTES SE NECESSÁRIO E PREENCHER
LAUDOS E TFD PARA ATENDIMENTO NAS REFERENCIAS EM
UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, COM CARGA HORÁRIA DIÁRIA DE 8
HORAS, DAS 08 AS 12 HORAS DAS 13 AS 17 HORAS. ATÉ A
DESIGNAÇÃO DE UM NOVO PROFISSIONAL PELO PROGRAMA DO

12,000 UND 17.138,56 205.662,72

Total do Participante: 205.662,72

Total Geral: 205.662,72

MANUT. DAS ATIVIDADES DA SAÚDE 11.001.10.301.1001.2065.3.3.90.00.00 R$ 205.662,72

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

24 de Abril de 2023Ponte Serrada,


